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SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2016. gada septembrī –
46,90 EUR/MWh 

(bez PVN).

6.

3.

Anta Kļaveniece

5.lpp.

jaunatnes lietu speciāliste Ilze 
Dreimane - pozitīvi vērtē to, ka šo-
reiz bija izdevies pulcināt arī da-
lībniekus, kuri dzīvo tālāk no no-
vada centra un citos pasākumos 
līdz šim nebija piedalījušies. 

«Sacensību dalībniekiem trīs 
stundās bija jāatrod 44 kontrol- 
punkti, kur jānofotografējas ar 
bilžu kolāžā dotajiem objektiem, 
kā arī jāizpilda trīs papilduzde-
vumi. Taktiskajā punktā bija jā-
nofotografējas ar autobusu Jel-
gava-Vecumnieki, t. i., jāizpēta  

autobusu saraksts un attiecīgā 
laikā jābūt autoostā. Interesan-
ti, ka dažas komandas bija izplā-
nojušas arī citas vietas, kur no-
ķert autobusu maršrutā. Spēka 
punkts sacensībās bija iekļauts 
sadarbībā ar Pasaules pievilkša-
nās dienas pasākumu. Tur dalīb-
niekiem bija jāpievelkas pie stie-
ņa. Labākā (stiprākā) komanda 
balvā saņēma īpašu spēka paku. 
«Mēs nav bremze» pievilkās 42 rei-
zes!» stāsta I. Jurbergs. 

Sestdienas saulainajā rītā 
Iecavas novada iedzīvotāji  
tika aicināti piedalīties 
velo orientēšanās sacensībās 
«Iecavas velo knipsis».  
10. septembra pasākumā 
piedalījās 37 dalībnieki,  
pārstāvot 12 komandas. 

Pasākuma organizatori – paš-
valdības veselības veicināšanas 
koordinētājs Ivars Jurbergs un 

Iepazīst Iecavu no atšķirīga skatpunkta

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Izstādes apmeklētāji novērtē Iecavas novada ražotāju produkciju

No 7. līdz 10. septembrim 
Ķīpsalā notika plašākā 
pārtikas izstāde Baltijas valstīs 
«Riga Food». Iecavas novadu 
izstādē pārstāvēja zemnieku 
saimniecība «Bites» un  
SIA «Iecavnieks&Co».

ZS «Bites» savā stendā piedā-
vāja iegādāties dažādus bišu pro-
duktus: medu, ziedputekšņus, 
sveces. Lielu interesi izstādes ap-
meklētāji izrādīja tieši par sezonas 
gardumu – viršu medu, kas atzīts 
par vienu no ārstnieciskākajiem. 
Pircēji arvien vairāk izvēlas kvali-
tatīvus un dabīgus produktus. Par 
viršu medu interesi izrādījis kāds 

norvēģu uzņēmējs, kurš augstvēr-
tīgo produktu vēlas pārdot arī savā 
valstī.

SIA «Iecavnieks&Co» izstādes 
apmeklētājiem deva iespēju iegā-
dāties uzņēmumā saražoto pro-
dukciju: dažādas eļļas, linu un 
kaņepju sēklu produktus. Intere-
senti labprāt nogaršoja piecu vei-
du aromātiskās rapšu eļļas. Eļļas 

ar citrona un koriandra, sinepju, 
ķiploka, selerijas un apelsīna aro-
mātu jaunos, ērtos iepakojumos 
ir jaunums, ko atzinīgi vērtēja arī 
izstādes apmeklētāji.

Dalībnieki atzina, ka izstāde ir 
labs veids, kā veicināt sava biznesa 
attīstību, prezentēt jauno produk-
ciju, piesaistīt pircējus un ieintere-
sēt sadarbības partnerus. 

Uzvarēja Bugovecku ģimenes komanda, pierādot, ka atbilst savam izvēlētajam nosaukumam 
«Mēs nav bremze».
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Kristīne Štrausa: Starptautiskajā debašu forumā Lietuvā nevaldīja 
sāncensības gars, jo uzvarētāji bija visi - daloties ar pieredzi un viedok-

ļiem, rakstot policy brief (īsu, neitrālu kopsavilkumu par konkrētu problē-
mu un tās iespējamiem risinājumiem), uzplauka draudzības ziedi un tika 
gūta pieredze un zināšanas, ko nevar iegūt, pat mācoties skolā un lasot 
grāmatas. Braucu ar domu, ka vēlos «izgaršot» visu, ko vien pasākums 

piedāvā. Tieši tāpēc galvenokārt iesaistījos dažādās darbnīcu aktivitātēs, 
piemēram, par nacionālismu, «intersectionality» (terminam nav precīza 

tulkojuma latviešu valodā, jo tas ir salīdzinoši jauns un vēl nav izplatīts) - 
tas ir stāvoklis, kad cilvēkam piemīt vairākas īpašības, kuras konkrētajā 
apvidū var tikt diskriminētas. Diskusijās jaunieši un treneri no dažādām 

valstīm dalījāmies pieredzē saistībā ar bēgļu krīzes situāciju. 
Šī bija ne tikai brīnišķīga iespēja paplašināt savu redzesloku, bet arī uzla-
bot angļu valodas zināšanas, spēju izteikt savu un uzklausīt citu cilvēku 
viedokli un, pats galvenais, gūt iedvesmu turpmākiem darbiem! Nākamie 
pieturpunkti ir pašai sava policy brief dokumenta izstrāde, paraugdeba-
tes demonstrācija un veiksmīga zinātniski pētnieciskā darba izstrāde, 

kur jauniegūtās zināšanas lieti noderēs.

Vita Lauciņa-Veinere
debašu trenere Iecavas 
vidusskolā 

Kopš pagājušā gada biedrība 
«Debašu centrs» kopā ar tās dalīb- 
skolām visā Latvijā realizē Eras-
mus+ starptautisko projektu «Drau-
di demokrātijai» (Threats to Demo-
cracy). Iecavas vidusskola aktīvi 
piedalījās projekta realizēšanā, t. i., 
tika apspriesti aktuālie jautājumi 
ar visiem reģionu debašu koordi-
natoriem, notikušas video intervi-
jas, anketēšanas, publiskās runas, 
diskusijas, reģionālie un nacionālie 
debašu turnīri. 

Atlases rezultātā katra reģiona 
labākie debatētāji, kopā astoņi, tika 

izvirzīti debašu forumam Lietuvā. 
Taču pirms brauciena visi astoņi 
sadarbojās, uzrakstot vienotu pār-
skatu par draudiem demokrātijai 
Latvijā. Laika posmā no 19. augusta 
līdz 23. augustam astoņi debatētāji 
un divi debašu treneri no Latvijas 
devās uz Lietuvu, lai piedalītos uz 
starptautisko pieredzi, zināšanām 
un demokrātisku sabiedrību balstītā 
projektā. Iecavu pārstāvējām divatā 
kopā ar debatētāju Kristīni Štrausu. 

1. diena
Rīgas autoostā satiekamies ar 

pārējiem veiksminiekiem, un pro-
jekta turpinājums var sākties. Viļņā 
rezervētie autobusi mūs un pārējo  
15 valstu pārstāvjus organizēti aiz-
ved uz vienu no Lietuvas skaistāka-
jām kūrortpilsētām Druskininkiem. 

Pēc piereģistrēšanās viesnīcā un 
pusdienām visi pulcējamies Ryto 
ģimnāzijas aktu zālē. Saņemam ma-
pes ar programmu piecām dienām 
un satraukti gaidām atklāšanas ce-
remoniju. 

Delegātus uzrunā projekta va-
dītājas no Nīderlandes un Lietuvas. 
Nu mums ir skaidrs, kādas aktivi-
tātes sagaidāmas gan debatētājiem, 
gan treneriem. Jauniešiem ir jābūt 
gataviem strādāt un sadarboties 
internacionālā komandā, apmeklēt 
debašu treneru sagatavotās darb-
nīcas, jādebatē, jāuzraksta vienots 
pārskats par galveno tēmu «Draudi 
demokrātijai». Trešajā dienā visiem 
būs jāpulcējas uz «Eiropas kafejnī-
cu», lai noklausītos jau gatavo pār-
skatu un varētu vēlreiz par to disku-
tēt un papildināt.

Plāni ir skaidri un darba daudz. 
Taču aktu zālē vēl uzstāsies bēgļi no 
dažādām valstīm, kuri apmetušies 
Grieķijā. Viņi stāsta par savu piere-
dzi, esot bēgļu statusā, un ar kādām 
problēmām jāsaskaras demokrātis-
kajā sabiedrībā Eiropā. Debatētā-
jiem dota iespēja uzdot jautājumus 
bēgļiem. Beigās debatētājus uzrunā 
darbnīcu vadītāji, lai jauniešiem 
būtu skaidrs un vieglāk pierakstī-
ties konkrētai darbnīcai. 

Pēc vakariņām visi delegāti pul-
cējas kultūras pasākumā. Uzstājas 
vietējā folkloras kopa, un beigās 
katra valsts pie sava galda sevi pre-
zentē ar suvenīriem un našķiem, kā 
arī stāstiem par dzimto zemīti un 
cilvēkiem. 

2. diena
Rīts pēc brokastīm sākas ar 

sapulcēšanos skolas zālē un ak-
tivitātēm darbnīcās. Tiek spriests 
par dažādām tēmām, piemēram, 
migrācija Eiropā, nacionālā iden-
titāte, ekstrēmisms, kibernoziegu-
mi, politiskā apātija, minoritāšu 
tiesības, argumentēšana, kritiskā 
domāšana. Vadu darbnīcu par kri-
tisko domāšanu, tās pilnveidošanas 
vingrinājumiem un argumentēšanu. 
Savukārt kolēģe no Līvāniem Anita 
Reitere vada darbnīcu par nacionā-
lo identitāti globalizācijas laikmetā. 
Paralēli darbnīcām eksperti kopā ar 
dalībniekiem izdiskutē trīs galvenos 
virzienus draudiem demokrātijai: 
politisko apātiju, ekstrēmismu un 
minoritāšu tiesības, lai uzrakstī-
tu ziņojumu un uzstātos Lietuvas 
parlamentā Viļņā. Diena produktīvi 
aizvadīta, un izskaņā brīvprātīgie 
debatē pasaules skolu debašu for-
mātā par tēmu «Dabas resursiem 
vajadzētu piederēt pasaulei, nevis 
konkrētajai valstij». 

3. diena
Nu jau visi zina, kas darāms. 

Atmosfēra ir ļoti brīva, draudzī-
ga, saliedēta. Rīta cēliens turpinās 
darbnīcās, un pēcpusdienā darbs 
«Eiropas kafejnīcā». Kā ierasts, die-
nas noslēgumā debates un saviesīgs 
vakars pie ugunskura. Tiek izdalīti 
sertifikāti dalībvalstīm un sniegtas 
valstu prezentācijas brīvā gaisotnē. 
Latvijas delegācija nodzied «Prāta 
vētras» Manu dziesmu. Arī debašu 
treneri, entuziasti uzstājas ar joku 
debates paraugdemonstrējumu. 

4. diena
Atkal neliels satraukums sirdīs, 

bet ne tāds kā pirmajā dienā. Ne-
daudz skumji aizbraukt no Druski-
ninkiem un lielas gaidas no jaunās 
dienas piedzīvojumiem. Organizēti 
braucam uz Traķiem. Vienu stundu 
varam iepazīties ar viduslaiku pils 
apkārtni, mājīgajām kafejnīcām un 
ezera ieskauto pili. Pirms iesēšanās 
autobusā kopīgi nofotografējamies, 
tad dodamies uz parlamentu Viļņā.

No 15 valstīm septiņi delegāti 
uzstājas ar runu parlamenta tribīnē, 
no tiem divi ir latvieši – Maija Zieme-
le no Liepājas Valsts ģimnāzijas un 
Roberts Kustavus no Rīgas Valsts 
1. ģimnāzijas. Debati atklāj Lietuvas 
deputāts Eiropas Parlamentā Ar- 
nolds Pranckevičs. Pēc viņa un jau-
niešu uzstāšanās izvēršas jautāju-
mu un atbilžu vētra. 

Vakars jauki noslēdzas «Forum 
Palace» restorānā, kur tiek sumināti 
debašu treneri, izskan atvadu vārdi 
un vēlējumi. Dota arī iespēja izbau-
dīt naksnīgo Viļņu. 

5. diena
Latviešu delegācija pulcējamies 

kopā un dalāmies priekšstatos par 
aizvadītajām dienām. Nevienam nav 
šaubu, ka tās bijušas visproduktīvā-
kās un aizraujošākās dienas Lietuvā. 
Skaista vasaras noskaņa. Paldies vi-
siem par atbalstu, īpaši Iecavas nova-
da domei un Iecavas vidusskolai. 

Debatētāji Lietuvas parlamentā 
izvērtēja draudus demokrātijai 

Latvieši Lietuvas parlamentā: Anita Reitere (Līvāni), Vita Lauciņa-Veinere, Kristīne Štrausa  
(Iecava), Roberts Kustavus (Rīga), Maija Ziemele, Kristiāna Jaunzeme (Liepāja), Paula Diāna Šulca 
(Vecpiebalga), Santa Bartušēvica (Cēsis), Nauris Utināns (Līvāni), Salvis Kārkls (Līvāni).

no V. Lauciņas-Veineres 
albuma
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Novada domē 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

13. septembrī notika domes 
sēde, kurā nepilnā deputātu 
sastāvā izskatīti 22 jautājumi. 
Attaisnojošu iemeslu dēļ sēdē 
nepiedalījās Juris Ludriķis un 
Guntis Arājs.

Apstiprina pirmsskolas 
izglītības iestāžu pedagogu 
algas likmi

Šā gada 5. jūlijā Ministru ka-
bineta sēdē apstiprināja pedago-
gu darba samaksas jauno modeli, 
kurā noteikts, ka no 2016. gada 
1. septembra pašvaldībām ir jā-
nodrošina atalgojums pirmssko-
las izglītības iestāžu skolotājiem, 
kuri strādā ar bērniem vecumā no  
1,5 līdz 4 gadiem, 560 eiro apmērā 
par likmi (40 darba stundas ne-
dēļā) un pēc brīvprātības principa 
tās var lemt par algas palielināju-
mu.

Jautājums par pirmsskolas 
izglītības iestāžu pedagogu algas 
likmēm skatīts 30. augusta Finan-
šu komitejas sēdē, kurā deputāti 
ieteica domei apstiprināt likmi 
680 eiro apmērā, pielīdzinot to 
vispārizglītojošo skolu pedagogiem 
noteiktajai atalgojuma likmei.

Deputāti vienbalsīgi lēma ap-
stiprināt Iecavas pirmsskolas iz-
glītības iestādes «Cālītis», pirms-
skolas izglītības iestādes «Dartija», 
Dzimtmisas pamatskolas un Zālī-
tes speciālās internātpamatskolas 
pedagogu, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas, mēneša 
darba algas likmi 680 eiro apmērā.

Apstiprina mērķdotācijas 
sadales kārtību

Dome apstiprināja kārtību, 
kādā sadalīt valsts budžeta mērķ-
dotāciju Iecavas novada pašvaldī-
bas izglītības iestādēm.

Noteikumi nosaka, kā tiek sa-
dalīta valsts budžeta mērķdotācija 
bērnu no piecu gadu vecuma izglī-
tošanā nodarbināto pirmsskolas 
izglītības pedagogu, pašvaldības 
vispārējās pamatizglītības, vispā-
rējās vidējās izglītības, profesionā-
lās ievirzes izglītības iestāžu, vis-
pārējās izglītības iestāžu speciālās 

5. septembrī Zorģu bibliotēkā 
uz tikšanos ar pašvaldības 
pārstāvjiem - domes 
priekšsēdētāju Jāni Pelsi, 
izpilddirektoru Mārtiņu 
Veinbergu un Zemes ierīcības 
dienesta vadītāju 
Aivaru Mačeku - 
bija ieradušies 15 zorģenieki. 

Iedzīvotāji interesējās par  
iespējām Zorģos uzstādīt dalītās 
vākšanas konteinerus stiklam, 
plastmasai un papīram.  Pašreiz 
sašķirotos atkritumus ikvienam 
ir iespēja bez maksas nodot Ieca-
vā. Laukums ar šķiroto atkritumu 
konteineriem papīram un plēvei, 
pudeļu stiklam, logu stiklam un 

PET (plastmasai) atrodas Edvarta 
Virzas ielā 46 pie SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» angāra.

Šķiroto atkritumu konteineri 
papīram un pudeļu stiklam ir iz-
vietoti arī konteineru laukumos 
pie daudzdzīvokļu mājām: Rīgas 
ielā 25, Tirgus ielā 5, Edvarta Vir-
zas ielā 27, Skolas ielā 2, 4, Dārza 
ielā 4, Sila ielā 8, Ozolu ielā 11;15.

Pašvaldības pārstāvji atzi-
na, ka konteineru izvietošana ir  
iespējama, bet rosināja iedzīvotā-
jus rūpīgi apdomāt to iespējamo 
atrašanās vietu, lai izslēgtu iespē-
ju, ka konteineros tiek mesti ne-
šķiroti sadzīves atkritumi. Atkri-
tumu šķirošana ir viens no veidiem, 
kā iedzīvotāji var padarīt vidi tīrāku 
un sakārtotāku, saudzēt resursus 
un uzlabot savu veselību.  

Iecavas novada pirmsskolas 
izglītības iestāžu 
pedagogiem par likmi 
maksās 680 eiro

izglītības klašu (grupu), internāt-
pamatskolu pedagogu darba sa-
maksai. Tie paredz arī kārtību, 
kā piešķir pašvaldības budžeta 
finansējumu bērnu no 1,5 gadu 
vecuma izglītošanā nodarbināto 
pirmsskolas izglītības pedago-
gu darba samaksai, valsts soci-
ālās apdrošināšanas obligātajām  
iemaksām un pašvaldības sociāla-
jām garantijām.

Paplašina brīvpusdienu 
saņēmēju loku

Iecavas novada dome no  
2008. gada plānveidīgi palielina 
bērnu skaitu, kuriem tiek piešķir-
tas pašvaldības apmaksātas brīv-
pusdienas. Deputāti lēma, sākot 
ar 2016. gada 1. septembri, no-
drošināt ar pašvaldības apmaksā-
tām brīvpusdienām bērnus, kuri 
Iecavas novada izglītības iestādēs 
apgūst obligāto pirmsskolas izglī-
tības programmu un 5.-9. klašu 
izglītojamos, kuri nav valsts apgā-
dībā. 1.-4. klašu skolēniem brīv-
pusdienas nodrošinātas par valsts 
budžeta līdzekļiem.

Izmaiņas pašvaldības 
normatīvajos aktos

Dome apstiprināja saistošos 
noteikumus Nr. 9 «Par nekusta-
mā īpašuma uzturēšanu un sa-
biedrisko kārtību Iecavas novada 
administratīvajā teritorijā», kas 
nosaka sabiedriskās kārtības, te-
ritorijas sakoptības, nekustamo 
īpašumu uzturēšanas, apstādīju-
mu aizsardzības, tīrības un kārtī-
bas uzturēšanas prasības Iecavas 
novada administratīvajā teritorijā 
un atbildību par to neievērošanu.

Apstiprināti Iecavas novada 
pašvaldības saistošie noteikumi 
Nr. 10 «Par pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorācijas sis-
tēmu ekspluatācijas un uzturē-
šanas kārtību Iecavas novadā», 
kas nosaka pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorācijas sistē-
mām piegulošo zemju īpašnieku 
pienākumus attiecībā uz nekus-
tamajiem īpašumiem, kas pie-
kļaujas grāvjiem, kuriem noteikts 
pašvaldības koplietošanas melio-
rācijas sistēmas statuss.

Deputāti apstiprināja saisto-
šos noteikumus Nr.11 «Par paš-

Zorģu iedzīvotāji 
vēlas šķirot atkritumus

valdības galvojumu studiju kredī-
ta un studējošā kredīta saņemša-
nai». Dokumentā noteikts personu 
loks, kas var saņemt pašvaldības 
galvojumu, un kārtība, kādā to 
var saņemt.   

Noteikumi paredz, ka pašval-
dība galvojumu varēs sniegt stu-
dējošai personai vecumā līdz 25 
gadiem, kura ir bārenis vai bez 
abu vecāku aizgādības palicis 
bērns; invalīds, kuram viens no 
vecākiem ir miris vai viens no ve-
cākiem ir I vai II grupas invalīds; 
kura ir no maznodrošinātas ģi-
menes vai no ģimenes, kurai pie-
šķirts trūcīgas personas (ģimenes) 
statuss bakalaura vai augstākās 
profesionālās pirmās izglītības  
iegūšanai.

Tiesības pretendēt uz kredīta 
galvojuma saņemšanu ir studējo-
šajiem, kuru deklarētā dzīvesvie-
ta ir Iecavas novada pašvaldības 
teritorijā un kuri sekmīgi apgūst 
Latvijas valsts akreditētas studiju 
programmas, atbilst noteikumos 
izvirzītajām prasībām un kuriem 
nav citu personu, kas var sniegt 
galvojumu.

Visi apstiprinātie saistošie no-
teikumi stāsies spēkā nākamajā 
dienā pēc to publicēšanas laik-
rakstā «Iecavas Ziņas».

Veiktas izmaiņas nolikumā 
«Par naudas balvu piešķiršanu  
Iecavas novada sportistiem, spor-
ta veidu treneriem, sporta skolo-
tājiem un sporta spēļu komandām 
par sasniegumiem sportā» - preci-
zētas piešķiramās naudas balvu 
summas augsta līmeņa sportistu 
apbalvošanai un skolēnu loks, ku-
rus var apbalvot par sportiskiem 
sasniegumiem reģiona līmenī.

Apbalvos Iecavas vidusskolas 
pedagogus

Par godu tam, ka Iecavas vi-
dusskola šogad svin 140 gadu 
jubileju, iestādes direktore Agra 
Zaķe rosināja apbalvot pedago-
gus, kuri ilgstoši un augstvērtīgi 
strādā skolā un sniedz nenovēr-
tējamu ieguldījumu skolēnu iz-
glītošanā un Iecavas vidusskolas 
attīstībā. Deputāti lēma piešķirt 
novada domes Goda rakstu un 
100 eiro naudas balvu Iecavas vi-
dusskolas pedagogiem:

- Marutai Lasmanei – par ilg-
gadēju un augstvērtīgu darbu 
skolēnu audzināšanā un izglīto-
šanā;

- Janīnai Kazarovecai – par 
ilggadēju un augstvērtīgu darbu 
skolēnu audzināšanā un izglīto-
šanā;

- Anitai Ozoliņai – par mūža 
ieguldījumu Iecavas vidusskolas 
attīstībā;

- Ingrīdai Draudziņai – par 
ilggadēju un augstvērtīgu darbu 
skolēnu audzināšanā un izglīto-
šanā;

- Jaņinai Prihodjko – par mūža 
ieguldījumu skolēnu audzināšanā 
un izglītošanā;

- Skaidrītei Samtiņai – par 
mūža ieguldījumu Iecavas vidus-
skolas attīstībā;

- Svetlanai Knāķei – par iegul-
dīto darbu un nopelniem skolēnu 
izglītošanā un iesaistīšanos ār-
pusskolas aktivitātēs;

- Mirdzai Celmiņai - par mūža 
ieguldījumu Iecavas vidusskolas 
attīstībā.

Ar visiem domes sēdē pieņemta-
jiem lēmumiem varēs iepazīties paš-
valdības portālā www.iecava.lv. 
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Šonedēļ durvis pircējiem vēris 
«Salons ķepaiņiem», radot 
plašākas izvēles iespējas kaķu 
un suņu īpašniekiem. No 
oktobra salonā būs pieejams arī 
pavisam jauns pakalpojums – 
suņu un kaķu frizētava.   

Salona īpašnieks ir Mareks 
Tumaševskis, taču klientu apkal-
pošanā iesaistīsies arī citi viņa ģi-
menes locekļi – dzīvesbiedre Līga 
un viņas ome Dagnija.   

«Salons ķepaiņiem» saviem 
apmeklētājiem piedāvā kaķu un 
suņu barību, ļaujot izvēlēties kat-
ra makam izdevīgāko variantu – 
profesionālo barību no vairākiem 
ražotājiem vai arī kaut ko lētāku. 
Salonā nopērkami arī dažādi dzīv-
nieku kopšanai nepieciešamie ak-
sesuāri: ķemmes, nagu knaiblītes, 
smiltis, kakla siksnas, uzpurņi un 
daudz kas cits; ir iespēja izīrēt bū-
rus dzīvnieku pārvadāšanai. 

Viens stūrītis - 
makšķerniekiem
Atsevišķs salona stūrītis atvē-

lēts makšķerniekiem, piedāvājot 
pircējiem dažādus makšķerēša-
nas piederumus, arī zivju barību 
un tārpus spraušanai uz āķa. 
Drīzumā šeit varēs iegādāties arī 
makšķerēšanas kartes. Piedāvāto 
preču sortimentu plānots arvien 
papildināt, sekojot līdzi attiecīgās 
sezonas pieprasījumam. Kārotās 
preces varēs pasūtīt arī no kata-
loga.    

No oktobra salonā būs pieeja-
mi arī kaķu un suņu frizēšanas 
pakalpojumi, nagu griešana, dar-
bosies mazo suņu bērnudārzs, 
kur savus mīluļus varēs atstāt 
brīžos, kad saimniekiem dienas 
gaitā nav laika tos pieskatīt. Salo-
na darbinieki suņus pieskatīs, pa-
baros un izvedīs pastaigā. «Esam 
gatavi pieskatīt maza un vidēja 
auguma suņus. Vilku sugas un 
citus lielos ķepaiņus gan ne, jo ne-
varam nodrošināt tiem pienācīgus 
apstākļus,» teic Līga.  

Ar suņu un kaķu frizēšanu 
Līga nodarbojas jau desmit gadus. 
Darba pieredzi viņa uzkrājusi Jel-
gavas veterinārajā klīnikā «Sana-
rius». Sadarbībā ar veterinārārsti 
Annu Jesereviču iegūtas arī zinā-
šanas par dzīvnieku aprūpi un ba-
rības izvēli. 

Ģimene dzīvo Jelgavā, taču 
salonu nolēmuši atvērt Iecavā, jo 
pati Līga ir iecavniece un daudzi 
iecavnieku un tuvējās apkārtnes 
iedzīvotāju mīluļi ir viņas klienti. 
Ieceres īstenošanai Tumaševski 
ilgi meklējuši prasībām atbilsto-
šas telpas, līdz radies piedāvājums 
salona izveidei īrēt telpas Skolas 

Anta Kļaveniece

Piedāvā preces un pakalpojumus mājas mīluļiem

ielā 4. «Te viss ir ideāli, visam pie-
tiek vietas un esam nodrošināti ar 
ūdeni, kas frizētavas atvēršanai 
ir ļoti būtiski, arī saimnieki ir ļoti 
jauki un pretimnākoši,» teic Līga. 

Ķepaiņus safrizēs 
atbilstīgi saimnieku vēlmēm
Frizētavas apmeklējums liela-

jiem suņiem ilgst no četrām līdz 
piecām stundām, mazajiem - ap-
tuveni divas stundas. Mazgāšana, 
žāvēšana, ķemmēšana un grie-
šana prasa gana daudz laika. Arī 
suņu frizūrām ir sava mode un 
stils. Saimnieki parasti izsaka sa-
vas vēlmes, parāda kādu interne-
tā atrastu fotogrāfiju un kopā ar 
frizieri apspriež iespēju to realizēt. 
Jāņem gan vērā, ka, tāpat kā cil-
vēkiem atšķiras matu struktūra, 
arī suņiem spalva mēdz būt atšķi-
rīga un viens griezums katram var 
izskatīties citādi. 

Līga gan nevar nosaukt vie-
nu suņu šķirni, ar kuriem strā-
dāt būtu vieglāk, viņai sagādājot 
prieku darbs ar visiem suņiem, 
visi esot mīļi. Arī kaķi. Friziera pa-
kalpojumi noder garspalvainajiem 
kaķiem, kuriem spalva saveļas un 
nav vairs izķemmējama. Tad tos 
apcērp, atstājot smukus zābaci-
ņus, kā arī kuplu apmatojumu uz 
galvas un astes.   

Gadās, ka friziera apmeklē-
jums kādam mīlulim sagādā lie-
lu stresu. Tad Līga saimniekiem 
iesaka konsultēties ar veterinā-
rārstu, kas ieteiks nomierinošus 
līdzekļus. Parasti gan pēc vairā-
kiem friziera apmeklējumiem suņi 

pie šīs procedūras pierod. 
«Salons ķepaiņiem» apmeklē-

tājus gaidīs katru dienu: darbdie-
nās no plkst. 9 līdz 19, sestdienās 
no 8 līdz 17, svētdienās no 8 līdz 
16. Izvērtējot pircēju paradumus, 
iespējams, ka darbalaiks tiks ko-
riģēts. Pirmajā mēnesī daudzas 
preces pircējus priecēs ar iepazī-
šanās cenām. Īpaši padomāts par 

pensionāriem, kuru pirkumiem 
atlaides tiks piemērotas otrdienās 
un ceturtdienās. 

Iecavā dažādas mājdzīvnie-
kiem nepieciešamas preces var 
iegādāties arī SIA «Rognaria»  
Iecavas veterinārajā klīnikā Tir-
gus ielā 7c, lielveikalos, kā arī 
vairākās tirdzniecības vietās  
Iecavas tirgū. 

Anta Kļaveniece

Liela interese 
par veikala Elvi
atklāšanu
Certurtdien, 8. septembrī,  
Iecavā, Baldones ielā 42, tika 
atvērts jauns veikals ELVI.

Iespēju kļūt par pirmajiem pir-
cējiem izmantoja daudzi iecavnie-
ki, radot veikalā pamatīgu burzmu. 
Savukārt bērni galvenokārt pulcējās 
laukumā pie veikala, kur par viņu iz-
klaidi rūpējās Vinnijs Pūks un ELVI 
talismans Elvītis.

Veikala īpašnieks ir SIA «ELVI Lat-
vija» franšīzes partneris SIA «Banderi 
S.IDE», kam pieder vēl pieci veikali: 
Druvā, Jelgavā, Rīgā, Odzienā un 
Mārupē. «Veikals ELVI Iecavā, kura 
tirdzniecības zāles platība ir 197 m2,  
iekārtots pēc franšīzes partnera re-

dzējuma un ELVI standartiem tā, lai 
nodrošinātu pircējiem patīkamu un 
ērtu produktu izvēli. Veikals strā-
dās no plkst. 8:00 līdz plkst. 22:00 
no pirmdienas līdz sestdienai, svēt-
dienās darba laiks ir no plkst. 9:00 
līdz plkst. 21:00,» informē SIA «ELVI 
Latvija» komercdirektore Laila Vārtu-
kapteine.

Veikals iepriecināja ne tikai ma-
zos, bet arī lielos: pirmie 100 pircēji 
saņēma īpašas dāvanas no ELVI, sa-
vukārt pirmie 100 pircēji, kas iepir-
kās vismaz par pieciem eiro, saņēma 
ELVI klienta karti. Katru piecdes-
mito pircēju sagaidīja dāvanu karte  
10 eiro vērtībā. Pārsteigumi bija pa-
redzēti arī otrajā atklāšanas dienā,  
9. septembrī. 
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Komandas «Wi-Fi» lielākais izaicinājums sacensībās bija izturēt 
līdz finišam. Vairāk foto - www.iecava.lv

1.lpp.

Daina Rudzīte, 
Elīna Rudzīte

Augam iecavā
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Novads > 
Ievērojami augi.

NoRgALVīte

oZoLīŠU SAULKRēSLIņŠ

ĶēNeS PīLāDZIS 
(PoRCeLāNA PīLāDZIS)

Pase: pulkstenīšu dzimta.
Daudzgadīgs lakstaugs līdz  
30 cm garš.
Stumbrs ar matiņiem. Lapas 
pamīšas, visgarām stumbram, 
lineāras.
Ziedi – galviņā zili, zied jūnijs līdz 
septembris.
Auglis – pogaļa.
Aug – sausās norās, pakalnos, 
tīrumos. Bieži. Kalcifobs.

Pase: gundegu dzimta.
Daudzgadīgs lakstaugs. 
Ziedi – lielās skarās dzelteni, aug 
mitrās pļavās, diezgan bieži.
Attēlā – delavē saulkrēsliņš,  
krāšņumaugs – 150 cm garš,  
ziedi violeti pildīti,  
zied – no jūnija līdz septembrim. 
Aug – pusēnā, ēnā. 

Pase: rožu dzimta.
Vasarzaļš krāšņumkociņš vai 
krūms, 3 m augsts, saulmīlis,  
vainags stāvs, ziedi balti, augļi pie-
na balti, ienākas septembrī. Lapas 
rudenī krāsojas sārti oranžas. 

Organizatori atzīst, ka grūtā-
kais no papilduzdevumiem bijis 
trešais – izaicinājuma punkts. Uz 
AS «Latvijas Valsts meži» kartes 
bija jāatrod sešu bonusa punktu 
norādes, tad tie jāatrod dabā un jā-
nofotografējas. Šo uzdevumu pilnī-
bā izpildīja tikai divas komandas.

Lai sacensības notiktu, to or-
ganizēšanā ieguldīts pamatīgs 
darbs. Ivars, meklējot sacensību 
punktus, ar velosipēdu zigzagā pa 
Iecavu nobraucis 40 kilometrus. 
Braucot un pētot apkārtni, viņš 
secinājis, ka viss jau ir redzēts, tā-
pēc uzdevumos iekļāvis gan visiem 
zināmus objektus, gan mazliet ci-
tādus skatpunktus. «Cerams, ka 
katrs no dalībniekiem atklāja sev 
kaut nedaudz citādu Iecavu!» tā 
sacensību organizators. 

«Mums sacensības ļoti patika,» 
tverot pēc elpas, uzreiz pēc fini-
ša pastāstīja Ineta Maļinovska, 
kas kopā ar vīru un abām meiti-
ņām pārstāvēja komandu «Wi-Fi».  
«Prieks, ka iepazinām Iecavu vēl 
vairāk. Pagājušajā gadā paši orga-
nizējām līdzīgas sacensības. Tagad 
bija interesanti iepazīt tās pašas 
ēkas arī no cita rakursa. Vislielā-
kais izaicinājums bija pie Sarka-
nās skolas – 15 minūtes meklējām 
vajadzīgo punktu un to neatra-
dām, bet finišējot uzzinājām, ka 
tā tur nemaz nebija. Mūsu rīkotās 
sacensības vairāk bija domātas 
ģimenēm, šīs – vairāk jauniešu  
auditorijai, tāpēc maziem bērniem 
bija diezgan grūti turēt līdzi – ik 
pa laikam čīkstēja, ka viss jau ir 
apnicis. Sākumā domājām, ka at-
brauksim un tikai atbalstīsim ci-
tus sacensību dalībniekus, bet to-
mēr izturējām līdz galam. Patiesībā 
var palabot iepriekš sacīto un teikt, 
ka tomēr šis bija mūsu vislielākais 
izaicinājums – izturēt līdz galam!» 

«Piedalījāmies, jo šādas aktivi-
tātes mums patīk. Pagājušajā gadā 
piedalījāmies auto orientēšanās 
pasākumā, kuru organizēja kul-
tūras nams, šogad netikām, tāpēc 
bijām priecīgi, uzzinot par šīm sa-
censībām,» pastāstīja komandas 
«Fiksais pingvīns» pārstāve Guni-
ta Stankeviča. «Liels izaicinājums 
bija pirms paša starta, jo nācās no-
mainīt vienu velosipēdu – izrādījās, 
ka tam caura riepa. Taču mums iz-
devās atrast vietā citu un paspēt. 
Interesants uzdevums bija fotogra-
fēšanās pie autobusa, kurš kursē 
uz Vecumniekiem. Izpētījām, ka 
autoostā to noķert nepaspēsim, 
tāpēc ieplānojām to darīt pie Sar-
kanās skolas pieturas, un mums 
izdevās! Tas bija riktīgi forši!» 

Pārējie komandas biedri uz-
svēra, ka liela nozīme šādās sa-
censībās ir maršruta izplānošanai. 

Pašiem šajā ziņā gan bijušas arī 
kļūdas. Spēka punktā pievilku-
šies, bet aizmirsuši, ka jānofoto-
grafējas. Vēlāk nācies cauri visai 
Iecavai atgriezties spēka punktā, 
lieki nobraucot aptuveni divus 
kilometrus.  Komanda – Gunita, 
Gints Stankevičs, Agnese Grende 
un Gatis Stankevičs - uzteic Jau-
niešu centra darbiniekus Ivaru un 
Ilzi, kuri regulāri organizē dažādus 
pasākumus un aktivitātes. Jau-
nieši pavasarī piedalījušies Ivara 
organizētajā pārgājienā, meklējot 
Iecavas novada augstāko virsotni. 
Toreiz visiem ļoti paticis, tādēļ bi-
jusi pārliecība, ka arī šoreiz pasā-
kums būt noorganizēts godam, un 
tas arī apstiprinājies.          

«Protams, ka ir prieks par uz-
varu!» pēc apbalvošanas, neslēpjot 
smaidu, sacīja komandas «Mēs 
nav bremze» pārstāve Māra Bu-
govecka. «To gan nevarēja progno-
zēt līdz pat rezultātu paziņošanai. 
Mūsu lielais pluss – bijām sakrāju-

Iepazīst Iecavu no atšķirīga skatpunkta

ši gandrīz visus bonusa punktus. 
Kas ir mūsu panākumu atslēga? 
Laikam jau piedalīties un darīt ar 
prieku. Ir uzkrāta arī neliela pie-
redze, jo ar labiem panākumiem 
esam piedalījušies līdzīgās sacen-
sībās. Tētis mūsu ģimenē ir tas, 
kurš ļoti labi orientējas apkārtnē, 
un tas palīdz mums samazināt lai-
ku objektu meklējumiem.» 

Sacensību rezultāti:
1. vieta – «Mēs nav bremze» (Ar-

vīds, Māra, Anna un Lāsma Bugo-
vecki);

2. vieta – «Zvēri knipsētāji» (Ma-
rija Baranovska, Inese Bogdane, 
Elga Barinova un Večeslavs Vasiļ-
jevs);

3. vieta – «Makaroni māko-
ņos» (Māris Sinkēvičs, Annija Bite,  
Andris Dreimanis un Agris Bite).

Interesanti, ka 2. un 3. vietai 
bija vienāds punktu skaits, taču 
«Zvēri knipsētāji» apsteidza «Maka-
ronus mākoņos» ar labāku distan-
ces laiku - vienu minūti ātrāk. 
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1576. gadā Iecavas luterāņu 
baznīcas tornī savu skanējumu 
sāka zvans - baznīcas darbības 
un Iecavas simbols.

2016. gadā luterāņu draudze 
šo īpašo 460 gadu jubileju atzīmē 
ar vairākiem nozīmīgiem pasāku-
miem. 

Maijā jau ceturto reizi izska-
nēja Vasarsvētku festivāls. Tri-
jās dienās koncertos piedalījās 
mājinieki - Iecavas draudzes an-
samblis, Iecavas vidusskolas un 
mūzikas skolas audzēkņi, Iecavas 
kultūras nama koris un dziedātā-
ja Ingrīda Vītola. Viesojās draudžu 
ansambļi no Bauskas, Mežotnes 
un Salgales, ansambļi «Laude-
tur», FRESKA, «Krētas freskas», 
audzēkņi no E. Dārziņa mūzikas 
skolas un koris «Erelbe» no Rīgas. 
Īpaši jauku muzikālo baudījumu 
sniedza Starpkonfesionālā mū-
ziķu apvienība. Muzicēja Iecavas 
katoļu un luterāņu baznīcas ēr-
ģelnieces Digna Spakēviča un Zai-
ga Lazdiņa-Radziņa. Vasarsvētku 
svētdienas rīts iesākās ar torņu 
mūziku luterāņu dievnama tor-
nī. Baznīcas neatjaunotajā daļā 
savus darbus izstādīja Iecavas 
mākslinieki.

Jūlijā Iecavas draudze kār-

tējo reizi sagaidīja savu draugu 
un dāsnu atbalstītāju no Vāci-
jas - mūziķi un izdevēju Aivaru 
Kalniņu. Dievkalpojumā skanēja 
klasiķu un paša Aivara Kalniņa 
dziesmas.

Augustā draudzē viesojās ASV 
latviešu luterāņu draudzes mācī-
tājs Dāgs Demandts un labdarī-
bas projekta «Mīlestība mammām» 
īstenotāji. Jaunās māmiņas Zem-
galē saņēma būtisku materālo at-
balstu. Labdarības tūre noslēdzās 
Iecavā, kur mācītājs Dāgs kopā ar 
vietējo mācītāju Rolandu Radziņu 
vadīja dievkalpojumu un uzrunā-
ja draudzi. No Iecavas draudzes 
šo projektu koordinēja Bauskas 
prāvesta iecirkņa diakonijas dar-
biniece Daina Pluce. Paldies viņai 
un viņas ģimenei par atbalstu pro-
jekta īstenošanā.

Pļaujas svētkus Iecavas lute-
rāņu draudze svinēs 2. oktobrī. 
Kā katru gadu, baznīcu greznos 
bagāta un interesanta šī gada 
raža. Draudzes locekļi dalīsies ar 
izaudzēto, iepriecinās ar savdabī-
giem dabas veidojumiem. Skanēs 
mūzika pašmāju un viesmāksli-
nieku izpildījumā. Draudzes vēs-
turniece Rasma Mažāne iecerējusi 
pasākumu par Viduleju dzimtu.

Katru svētdienas rītu pulksten 
10:30 Mārtiņš Rāviņš ieskandina 
Iecavas simbolu - zvanu, kuram 
jau 460 gadu. Lai skan! 

Jauniešu centrā
20. septembrī plkst. 16:00 Metrikas pēcpusdiena,  
                                            savas ID kartes izveide 
22. septembrī plkst. 16:00 Rudens saulgriežu radošā darbnīca 
27. septembrī plkst. 15:00 Filmu pēcpusdiena 
30. septembrī plkst. 16:00 Radošā darbnīca Laiks uzņemt  
                                               selfiju!

Iecavas novada domes Izglītības nodaļa
AICINA PIETEIKTIES KURSIEM:

LAtVIEŠu VALodA, SPāņu VALodA (iesācējiem),
ANGļu VALodA (iesācējiem, ar priekšzināšanām). 

Dalības maksa 25,83 EUR mēnesī.

Valodu kursi notiek: 8 mēnešus pa 1,5 stundām 1 reizi nedēļā.

Pieteikties pa tālruni: 29428476 līdz 1. oktobrim.

Mārtiņš Rāviņš (attēlā) par  
Iecavas evaņģēliski luteris-
kās draudzes zvaniķi kļuva  
2007. gadā. Tajā laikā zvanītāja 
baznīcā nebija, un draudzes vecā-
kā Velta Jagodina šim darbam mē-
dza sarunāt kādu vīru no kaimiņu 
mājas, taču bieži gadījās, ka vaja-
dzīgajā reizē zvans klusēja. 

Mārtiņš tolaik tikko bija iestā-
jies draudzē, kad pēc kāda diev-
kalpojuma mācītājs Aivars Siliņš 
jautājis, vai kāds no draudzes lo-
cekļiem nevēlas uzņemties zvaniķa 
pienākumus. «Uzreiz nodomāju, 
ka šis amats varētu būt man pie-
mērots, man tieši gribējās darīt 
kaut ko draudzes labā,» atceras 
Mārtiņš. Pavisam drīz kādā baz-
nīcas sakopšanas talkā viņš iemi-
nējies par to draudzes vecākajai, 
un jau tajā pašā dienā abi kāpuši 
baznīcas tornī, lai iemēģinātu roku 
zvanīšanā. «Esmu priecīgs, ka 
tādā veidā jau deviņus gadus varu 
kalpot Dievam un cilvēkiem,» teic 
draudzes zvaniķis.

Tornī esot divi zvani, taču zva-
nīšana notiek tikai ar vienu. Ot-
ram zvanam 90. gados, kad notika 
torņa atjaunošanas darbi, pazuda 
zvana mēle, un kopš tā laika tas 
klusē. Baznīcas zvans skan katru 
svētdienu 15 minūtes no pulksten 
10:30, jo 11 sākas dievkalpojums. 
Dažreiz zvana skaņas aicina arī uz 
pasākumiem Ziemassvētkos vai 
Vasarsvētku festivāla laikā. 

«Iznāk tāda laba plaušu vēdi-
nāšana, jo neatkarīgi no laika ap 
stākļiem – mīnus 30 vai plus 30 – 
vienmēr esmu savā vietā. Taču ne-
kādu apgrūtinājumu es nejūtu, lai 
gan esmu jau pensionārs – nākam-
mēnes man paliks 65,» teic možais 
zvaniķis. Lai uzkāptu tornī, viņam 
jāpieveic 117 pakāpieni. Pa saviem 
kalpošanas gadiem viņš saskaitī-
jis, ka tornī ved seši kāpņu laidieni 

ar atšķirīgu pakāpienu skaitu – no 
15 līdz 25. Pašam vislielāko piepil-
dījumu un gandarījumu dod zva-
nīšana Ziemassvētku vakarā, kad 
tornis ir izgaismots un no augšas 
var redzēt, kā cilvēki no malu ma-
lām plūst uz baznīcu, daudz vai-
rāk nekā parasti. Ziemassvētkos, 
Lieldienās un arī valsts svētkos  
18. novembrī baznīcas tornis ir iz-
gaismots visu nakti. 

Draudzes zvaniķis

Iecavas simbolam - 460

Anta Kļaveniece

Zaiga Lazdiņa- Radziņa
draudzes ērģelniece 
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Pievilkāmies 795 reizes

Sporta ziņas
No 8. līdz 11. septembrim Suvalkos (Polijā) norisinājās 6. atklātās 

sacensības galda tenisā jauniešiem. 
Sporta halle, kurā norisinājās sacensības, atrodas gleznainā Suvalku 

rajonā ar ezeru un parku ar neskaitāmām aktīvās atpūtas iespējām 
pilsētas iedzīvotājiem.

 Šogad sacensībās piedalījās vairāk nekā 260 dalībnieku no Čehijas, 
Polijas, Ukrainas, Krievijas, Lietuvas, un Latvijas. Iecavu pārstāvēja 
četras galda tenisistes: Līva Bogdanoviča, Anna Ansone, Terēza Tabea 
Druviņa un Rēzija Meļķe. Dalībnieki sacentās četrās vecuma grupās. 

1999.–2000. g. dzimušo spēlētāju grupā (9 dalībnieces) Anna Ansone 
izcīnīja 7. vietu 

2001.–2003. g. dzimušo spēlētāju grupā (29 dalībnieces) Terēza 
Tabea Druviņa un Rēzija Meļķe iekļuva B finālā. Abas meitenes ierindojās 
dalītajā 11. vietā 

2004.–2005. g. dzimušo spēlētāju grupā (26 dalībnieces) Līva 
Bogdanoviča izcīnīja 7. vietu. 

Līdzjūtības

 No atmiņām paliek tik starojums maigs,
 Tā kā liedagā saulrieta pēdas.
 Tur, kurp tu aiziesi, apstāsies laiks,
 Norims sāpes, rūpes un bēdas.   /B. Martuževa/

 Esam kopā ar Arnitu Kauķi un Ingu Māsāni,
 māmuļu pavadot.
    Rīgas ielas 41 iedzīvotāji 

 Saņem, labā zemes māte,
 Vienu sirmu māmulīti,
 Apsedz viņu silti, silti
 Savām smilšu villainēm.   /Latviešu tautasdziesma/

 Izsakām līdzjūtību tev, Arnita, un taviem 
 tuvajiem, māmuļu mūžībā pavadot!

    Tavas «Liepas»

Septembra dzestrie rīti arvien 
vairāk atgādina par vasaras 
izskaņu un rudens iestāšanos. 
dienas paliek īsākas, gaiss 
vēsāks. Vai tāpēc vasaras 
aktīvās āra nodarbes pamazām 
sāksim aizstāt ar garlaicīgu 
un laisku atpūtu? Atbilde ir 
NĒ! Mēs turpinām. Mēs laižam 
rudenī! 

Atkārtošos - dzīve ir kustībā, tā-
pēc AK-TI-VI-ZĒ-JIES! 

Viss, kas tev vajadzīgs, ir gribas-
spēks un aplikācija «Endomondo» 
viedtālrunī. Jā, jā – tik vienkārši! Ko 
tu no tā iegūsi? Gandarījumu par 
paveikto un nekur nenopērkamu 
balvu – veselību! Kā vienmēr - īpaši 
aktīvākajiem būs arī veicināšanas 
balvas.

Pasaules pievilkšanās dienas 
pasākumā 10. septembrī 
Iecavā piedalījās 91 cilvēks - 
55 vīrieši un 36 sievietes. Kā 
ziņo pievilksanasdiena.lv, 
vidējais spēka punkta 
rezultāts ir 8,7 reizes. 

Vīrieši TOP3:
1. Anatolijs Tiščenko 29 rei-

zes,
2. Matīss Viļums 28 reizes,
3. Kristaps Sokorovs 26 reizes.

Sievietes TOP3:
1. Lāsma Bugovecka 22 rei-

zes,
2. vieta Anna Bugovecka  

16 reizes,
3. vieta Helēna Ločmele.
Vīriešiem vecākais dalīb-

nieks - Arvīds Bugoveckis  
(57 gadi), sievietēm vecākā da-
lībniece Māra Bugovecka (56).

Salīdzinot ar iepriekšē-
jo gadu, apmeklējums skaita 
ziņā bija lielāks, dalībnieki arī 
pievilkās mazliet vairāk nekā  
2015. gadā. 

Laižam rudenī
Šie izaicinājumi domāti Iecavas 

novada iedzīvotājiem, lai padarītu 
sportošanu un aktīvo atpūtu dabā 
aizraujošāku, tāpēc izvēlies sev at-
bilstošāko un PIEVIENOJIES!

Ja tu labprāt dodies pastaigā, 
pārgājienā, nūjo vai skrien, vai arī 
paripo ar savu velosipēdu – visiem 
būs, ko darīt!

Tā kā krājam kilometrus Ieca-
vā, tad esi godīgs un lielāko daļu 
sakrāj Iecavas novadā. Fair play 
jeb godīgas sacensības nodrošinā-
šanai lietotājam «Krājam km Ieca-
vā» ir jāredz tavas aktivitātes, tāpēc 
pievieno to «Endomondo» draugu 
lokam. 

Startējam jau šo sestdien! Akti-
vitātes norises laiks: 2016. gada 
17. septembris – 2016. gada  
26. novembris. Nolikums un in-
formācija par pieteikšanos - portā-
la www.iecava.lv sadaļā Sabiedrī-
ba un veselība > Veselības veici-
nāšana. 

Pēc ilgāka pārtraukuma 
paviesojos Rumbu kapsētā, 
lai sakoptu savu tuvinieku 
kapus. Bija liels prieks par 
redzēto – visa kapsēta sakopta 
un sakārtota pēc lielās vētras, 
kas vasarā sagāza kokus un 
nodarīja lielu postu. Sirsnīgs 
paldies novada dārzniecei 
Sarmītei Avotai un viņas 
darbarūķiem par paveikto! 
Vēl lielākam gandarījumam 
gribētos, lai arī citi kapu 
apmeklētāji novērtē citu cilvēku 
darbu un met atkritumus tur, 
kur tas norādīts. 

Maiga Kļava

Pozitīvi : : :

Vertējam kopā
«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 

pozitīvos un negatīvos 
vērtējumus!

Novada bibliotēkās notiks iedzīvotāju 
tikšanās ar pašvaldības pārstāvjiem

Uz aktuāliem iedzīvotāju jautājumiem atbildēs 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis, izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs 

un Zemes ierīcības dienesta vadītājs Aivars Mačeks.
Tikšanās - pirmdienās pulksten 18:00:
8 Zālītes bibliotēkā – 19. septembrī;
8 Rosmes bibliotēkā - 26. septembrī;
8 Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā – 3. oktobrī.

Ivars Jurbergs
pašvaldības veselības 
veicināšanas koordinētājs

Ginters Plukass
sacensību tiesnesis

VEF LJBL - LR čempionāts 
basketbolā  

(kalendāra projekts):
17. septembrī plkst. 11:00, 

12:30 un 14:00
Iecava - Saldus; 

2. oktobrī plkst. 11:00
Iecava - Liepāja 2;  

28. oktobrī plkst. 18:00
Iecava - Talsi; 

5. novembrī plkst. 11:00 un 
12:30 Iecava - Kandava;

12. novembrī no plkst. 11:00
Iecava - Bauska; 

10. decembrī plkst. 11:00 un 
12:30 Iecava - Roja; 

17. decembrī plkst. 11:00  
Iecava - Rīga/Pārdaugava3; 

plkst. 12:30 Iecava - Jūrmala; 
18. decembrī no plkst. 11:00 

Iecava - Rīga/Rīdzene 2.
Pirmās izbraukuma spēles 

plānotas 18. septembrī Jelgavā.

Sporta namā
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Reklāma un sludinājumi : : :

Latvijas skolēnu 70. sparta-
kiāde vieglatlētikā 
«Vidusskolu kauss» 

20. septembrī plkst. 12:00.

Iecavas novada sporta skolas 
«dartija» sacensības 

vieglatlētikā «Sprinta diena»
21. septembrī plkst. 15:00.

olimpiskā diena 2016 
23. septembrī plkst. 9:00-11:00.

Iecavas novada 
skolu sacensības futbolā: 
27. septembrī plkst. 15:00  

4.-5. klasēm,
29. septembrī plkst. 15:30  

6.-7. klasēm,
6. oktobī pulkst. 15:30  

8.-9. klasēm,
11. oktobrī plkst. 15:30  

10.-12. klasēm.

Iecavas novada rudens kross 
2.-12. klasēm 23. septembrī  

plkst. 11:00-17:00.

Stadionā

Aicina darbā : : :

Iecavas parkā

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

◊  Buldozera pakalpojumi 

                        Tālr. 29457686.

Iecavas kultūras nams  
ir veicis izmaiņas 
amatierkolektīvu  

nodarbību sarakstā  
(www.iecava.lv sadaļā  

Kultūra > Amatierkolektīvi).

Dažādi : : :
Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.  
Tālr. 28265306.

Asenizācijas pakalpojumi. 
Izsūknēšana no akas un 
aizvešana.  
Tālr. 29576030, 20006532.

Iecavas novada dome  
(reģ. Nr. 90000056376) aicina 
darbā kapitālās celtniecības 
speciālistu/-i. Pieteikumus gai-
dīs līdz 2016. gada 30. septem-
brim. Plašāka informācija 
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldī-
bas iestāžu vakances, kā arī pa 
tālruni 63941721; 29426935.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
(reģ. Nr. 40103475331) pastā-
vīgam darbam meklē jaunu, 
fiziski spēcīgu darbinieku ar  
B kat. vadītāja apliecību.  
Tālr. 25505772.

SIA «Eko Bloks»  
(reģ. Nr. 50003712461)  
aicina darbā strādniekus  
bruģakmens ražotnē Iecavā. 
Tālr. 26322557; 67799444.

SIA «Iecavas būvnieks»  
(reģ. Nr. 43603013252)  
aicina darbā iekšdarbu 
speciālistus/-es, flīzētājus/-as 
un palīgstrādniekus/-ces ar 
pieredzi celtniecības darbos.  
Tālr. 26060411.

17. septembrī Latsvillas trasē 
Zorģos notiks L.A.M.A. 

motokrosa  turnīra 8. posms.

24. septembrī  plkst. 12:00  
Iecavas novada suņu sporta 
laukumā «Salmiņi» RUDENS 
SACENSĪBAS trīs disciplīnās.

Pieteikšanās līdz 19. septembrim 
(vairāk info - www.zkk.lv).

* Pērkam cirsmas slapjās vietās.
* Attīrām lauksimniecības zemes no apauguma.

* Forvardera Timberjack 1010 un zāģēšanas pakalpojumi.

Mob. tel. 29434186.

    God Hand IK 
                                                          Edvarta Virzas iela 1, Iecava                                                                                    
                                                                           Tel. 63974012 I www.godhand.lv

  * Sākot  ar  oktobri,  veikals  atvērts 
Rīgas  ielā  29 (pārtikas  veikala  telpās).

Pirms pārvākšanās

IZPĀRDOŠANA*!
Visām precēm atlaide - 50%

no 23. līdz 30. septembrim.

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma
uzsākšanu un sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

Vides pārraudzības valsts birojs 2016. gada 26. augustā ir pie-
ņēmis lēmumu Nr. 237 par ietekmes uz vidi novērtējuma piemēro-
šanu esošās infrastruktūras paplašināšanai sadzīves atkritumu ap-
glabāšanas poligonā «Grantiņi». Paredzētās darbības ierosinātāja ir  
SIA «Zemgales EKO» (reģ. nr. 43603040477, «Brakšķu mājas», Līv-
bērzes pagasts, Jelgavas novads, LV-3003). 

Paredzētā darbība plānota sadzīves atkritumu apglabāšanas 
poligonā «Grantiņi», kas izvietots zemes gabalos «Grantiņi» (zemes 
kadastra Nr. 4052 002 0056) un «Vecgrantiņi» (zemes kadastra  
Nr. 4064 014 0181) Codes pagastā, Bauskas novadā, «Grantiņu iz-
gāztuve» (zemes kadastra Nr.4064 014 0344) Iecavas novadā.

Paredzētā darbība ietver jaunas atkritumu noglabāšanas šūnas 
izveidi, kā arī šādu infrastruktūras objektu - mehāniski-manuālās 
atkritumu šķirošanas līnijas, bioloģiski noārdāmo atkritumu kom-
postēšanas laukuma un būvgružu un lielgabarīta atkritumu reģene-
rācijas laukuma - izveidi. Jaunās infrastruktūras izveides rezultātā 
tiks veicināta materiālu otrreizēja izmantošana un samazināts poli-
gonā «Grantiņi» apglabājamo atkritumu apjoms.

Ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējā sabiedriskā apsprie-
šana plānota: 27. septembrī plkst. 17:00 Salātu ielā 7a, Baus-
kā, SIA «Vides serviss» telpās, 2. stāvā, 9. kab., un 27. septembrī  
plkst. 19:00 Iecavas Mūzikas un mākslas skolas koncertzālē,  
2. stāvā, Grāfa laukumā 1, Iecavā, Iecavas novadā.

Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību var  
iepazīties Bauskas novada domē (Uzvaras ielā 1, Bauskā), Iecavas 
novada domē (Skolas ielā 4, Iecavā), kā arī interneta mājaslapās  
www.zemgaleseko.lv un www.geoconsultants.lv.

Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību var iesniegt  
Vides pārraudzības valsts birojā (Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV–1045, 
tālrunis: 67321173, fakss: 67321049, www.vpvb.gov.lv) līdz š. g.  
7. oktobrim.


